SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
Departamento de Licitações

3ªATA DE CLASSIFICAÇÃO FINAL DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2020-------------

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO E QUALIFICAÇÃO VIÁRIA DE VIAS PÚBLICAS NO
MUNICIPIO DE ITAJUBA/MG (AVANÇAR C).

Aos dezesseis dias do mês de abril de dois mil e vinte, às 13h00min na Sala de Reuniões da
Secretaria Municipal de Planejamento, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações, designada
pela Portaria nº 475/2019, Giovani Vinicios Raponi, Presidente da CPL; Glória Maria Ribeiro,
Aline Pereira Lopes Colosimo,  Membros da CPL, a fim de proceder à classificação final da
Proposta do Processo acima identificado. De acordo com a declaração de renúncia ao prazo recursal
da empresa PAVIDEZ ENGENHARIA LTDA a Comissão de Licitação decide que permaneça a
CLASSIFICAÇÃO empresa DURO NA QUEDA CONSTRUÇÕES LTDA, a contratar com o
município pelo valor proposto de R$ 6.713.472,48 (seis milhões, setecentos e treze mil, quatro-
centos e setenta e dois reais, quarenta e oito centavos, devido a mesma ter apresentado proposta
com o menor preço e e ainda condizente com os termos do edital, bem como s.m.j. ter atendido
todas as legislações vigentes. A presente decisão fica sujeita a Adjudicação e Homologação da
Secretária Municipal de Planejamento. Nada mais havendo a considerar, após lida e achada
conforme, esta Ata vai assinada por todos os presentes.

Giovani Vinícios Raponi
Presidente da CPL

Glória Maria Ribeiro
Membro da CPL

Aline Pereira Lopes Colósimo
Membro da CPL